

## سیاسی

رئیس قوه قضائیه:

## پذیرای نظرات جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور هستیم

رئیس قوه قضائیه گفت: در قوه قضائیه با آغوش باز پذیرای نقطه نظرات، دیدگاه‌ها، پیشنهادات و انتقادات جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور هستیم و به این موارد و موضوعات در حد توان و منطبق با موازین قانونی ترتیب اثر می‌دهیم.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در سلسله جلسات و نشست‌های هم‌اندیشی مستمر خود با جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور، افزود: اکنون تعاملات میان پژوهشگاه قوه قضائیه و دانشکده‌های حقوق سراسر کشور مطلوب است اما باید این تعاملات ارتقا پیدا کند. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: متأسفانه نتوانسته‌ایم متناسب با تحولات جهانی و انسانی نظام حقوقی خود را متحول کنیم، بنابراین ضرورت دارد افق دید خود را گسترش داده و برنامه‌ریزی‌های مبتنی بر آینده‌نگری را بیش از پیش در دستور کار قرار دهیم. باید بدانیم که دایره معلومات و دسترسی‌های بشر روزبه‌روز در حال گسترش و انبساط است و ما باید در نظام حقوقی خود این توسعه‌یافتگی را لحاظ کرده و زیرساخت‌های حقوقی خود را مبتنی بر این امر و امور مستحدثه‌ای که پیش می‌آید، تقویت کنیم.

قالیباف در همایش روز ملی اصناف:

## بخواهیم مثل گذشته در عرصه اقتصاد حرکت کنیم حذف خواهیم شد

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مردمی‌تر از حوزه اصناف بخشی نیست، گفت: عرصه اقتصاد در دنیا آنچنان پرسرعت در حال تحول است که اگر ما بخواهیم مثل گذشته حرکت کنیم حذف خواهیم شد.

به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف روز گذشته در همایش روز ملی اصناف که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، بیان کرد: هر جا احساس کردیم اصلاحات قانونی نیاز است، انجام می‌دهیم. در یک سال باقیمانده از مجلس باید اصلاح قانون اصناف و مواردی از آن انجام شود. مردمی‌ترین نهاد جمهوری اسلامی مجلس است و ما نماینده شما اصناف هستیم، بنابراین نمی‌توانیم موضوعی را تصویب کنیم که اصناف با آن مشکل داشته باشند. قالیباف گفت: ارتباطی بین ما و اصناف برقرار نیست و در این باره ما و دوستان در اصناف مقصریم، چراکه روابط دقیق ساختاری با هم برقرار نمی‌کنیم. انتظار این است که ارتباط برای اینگونه حکمرانی در حوزه اقتصاد برقرار شود.

طحن نظیف:

## ابهامات انتخابات تناسبی برطرف شد

سخنگوی شورای نگهبان با اعلام اینکه این شورا به اصل برگزاری انتخابات تناسبی ایرادی نداشته بلکه ابهامی بوده که برطرف شده است، گفت: اکنون هیچ‌گونه ایراد و ابهامی درباره برگزاری انتخابات تناسبی نداریم و با آن موافق هستیم.

به گزارش ایرنا، هادی طحن‌نظیف روز گذشته در نشست خبری درباره نظرات شورای نگهبان درباره آخرین مصوبات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: عمده ایرادات و ابهامات طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی رفع شده و تنها چند مورد باقی‌مانده است که بزودی به مجلس منعکس می‌شود.

## واکنش وزیر کشور به تصمیم مجلس برای برگزاری انتخابات تناسبی

وزیر کشور گفت: برای ما در موضوع انتخابات تناسبی مهم این است که در اجرا، مشکل نداشته باشیم.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی درباره تصمیم نمایندگان مجلس برای برگزاری انتخابات تناسبی در تهران، افزود: ما تابع قانون هستیم ولی این طرح هنوز به قانون تبدیل نشده است. اگر طرح نمایندگان به قانون تبدیل شد، از آن تبعیت می‌کنیم.

وی درباره مخالفت خود با این طرح در جلسه هیأت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: ما مخالفت نیستیم بلکه بحث درباره شیوه اجرایی و شفاف‌تر شدن این طرح است تا در اجرا دچار مشکل نشویم.

## آغاز دریافت کارمزد از کارتخوان‌ها از امروز



معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: با بخشنامه بانک مرکزی، از امروز (۴ تیرماه) همه دارندگان دستگاه‌های کارتخوان (به‌جز نانوایی‌ها و سوپرمارکت‌ها) و درگاه‌های پرداخت اینترنتی، ملزم به پرداخت کارمزد خواهند بود. به گزارش تسنیم، مهران محرمیان افزود: طبق تأکید بانک مرکزی و بر اساس دستورالعمل جدید، همچنان شبکه بانکی و بانک پذیرنده، بالاترین سهم را در پرداخت کارمزد تراکنش‌های خرید کارتی به‌عهده دارند و کارمزد قابل اخذ از دارنده کارت صفر است. در مدل جدید کارمزد تراکنش خرید، همه ذی‌نفعان یک تراکنش از جمله بانک صادرکننده کارت بانک پذیرنده (حساب پشت کارتخوان)، پذیرنده تراکنش (فروشگاه) کارمزد پرداخت می‌کنند.

## معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد

## حل مشکل بیکاری فارغ‌التحصیلان، در دستور کار دولت سیزدهم



معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به گفته‌های اخیر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این وزارتخانه بر حل مشکل بیکاری فارغ‌التحصیلان تمرکز دارد و بتازگی هم سامانه‌ای طراحی شده تا بیکاران کشور را بر اساس واقعیت‌ها با اطلاعات جزئی و دقیق در جای‌جای کشور شناسایی کند.

به گزارش تسنیم، محمود کریمی بیرانوند، تعداد بیکاران فارغ‌التحصیل را حدود یک میلیون نفر برشمرد و گفت: نبود اطلاعات دقیق و تکمیلی از جمله مدرک تحصیلی، رشته، سن، محل زندگی، تراکم جمعیتی استان‌ها و مهارت‌های تخصصی، مهم‌ترین چالش اساسی رفع این مسأله است. وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات انجام شده برای اشتغال فارغ‌التحصیلان تانکون، اجرای طرح کارورزی بود. در این طرح، کارفرما در صورتی که به مدت دو سال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی با مدرک حداقل کارشناسی را به کار گیرد، مشمول معافیت از پرداخت سهم بیمه کارفرما به

موضوع فقدان مهارت به چشم می‌آید. شاید در گذشته کمتر فارغ‌التحصیلی دچار بیکاری می‌شد اما در حال حاضر با توجه به افزایش تعداد فارغ‌التحصیلان، شرط یافتن شغل «مهارت» است؛ موضوعی که در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفته است. کریمی بیرانوند افزود: تلاش‌های بسیاری برای افزایش مهارت فارغ‌التحصیلان

موضوع فقدان مهارت به چشم می‌آید. شاید در گذشته کمتر فارغ‌التحصیلی دچار بیکاری می‌شد اما در حال حاضر با توجه به افزایش تعداد فارغ‌التحصیلان، شرط یافتن شغل «مهارت» است؛ موضوعی که در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفته است. کریمی بیرانوند افزود: تلاش‌های بسیاری برای افزایش مهارت فارغ‌التحصیلان

## موفقیت وزارت نفت در فروش میعانات گازی

وزیر نفت گفت: به‌همت دولت سیزدهم نه تنها میعانات گازی تولیدشده، به فروش رسیده، بلکه میزان میعانات روی آب هم به صفر رسیده است و در ماه‌های آینده خبرهای خوبی هم درباره فروش نفت خواهیم داشت.

به گزارش تسنیم، جواد اوجی



## اختصاص وام برای نوسازی مسکن در بافت تاریخی



معاون وزیر راه‌وشهرسازی گفت: برای نخستین بار سرفصل جدیدی در سیستم بانکی کشور برای پرداخت تسهیلات در بافت تاریخی ایجاد شد. به گزارش ایسنا، محمد آیینی افزود: با تصویب در شورای پول و اعتبار، سقف تسهیلات مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی در بافت‌های تاریخی تهران، شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، مراکز استان‌ها، سایر شهرها و روستاها به ترتیب ۳۶۰، ۳۲۰، ۲۸۰، ۲۴۰ و ۲۰۰ میلیون تومان تعیین شد. متقاضیان می‌توانند از تسهیلات ودیعه مسکن برای اسکان موقت با سقف‌های ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیون تومان به ترتیب در تهران، سایر کلانشهرها و سایر شهرها به شکل قرض‌الحسنه و بازپرداخت ۵ ساله استفاده کنند.

واقعیت همخوانی ندارد و کاهش نرخ بیکاری در جامعه احساس نمی‌شود، اما باید گفت که این آمار توسط رابطان دستگاه‌ها و نهادهای متولی ایجاد اشتغال به صورت بر خط و بر اساس کد ملی یکتا، ثبت شده و توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در چندین سطح مورد پایش قرار می‌گیرد، پس خطای چندانی در آن دیده نمی‌شود.

همچنین با اشاره به تردیدها درباره آمار رسمی اشتغال و بیکاری در کشور، گفت: سامانه رصد می‌تواند به شفاف‌سازی آمار اشتغال کمک کند. در سال ۱۴۰۱، یک میلیون و ۳۸۰ هزار فرصت شغلی و خدمات اشتغال در سامانه ملی رصد اشتغال ثبت شده است.

کریمی بیرانوند افزود: با وجودی که برخی معتقدند این رقم با

فعلی دانشگاه‌ها صورت گرفته و برنامه‌هایی هم در نظر داریم تا از این پس دانشجویان در طول تحصیل، مهارت‌های مناسب برای ورود به بازار کار را کسب کنند.

## شفاف‌سازی آمار اشتغال در کشور با راه‌اندازی سامانه ملی رصد

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

وزارت نفت، تراز آن به‌سمت منفی شدن پیش می‌رود و درخواست برای میعانات گازی، بیش از تولید میعانات گازی است. ۴۸۰ میلیون دلار هزینه اجاره ۸۷ میلیون میعانات گازی شناور روی آب می‌شد که در دولت سیزدهم صرفه‌جویی شده است.

وی افزود: با تولید روزانه حدود ۸۰۰ هزار بشکه میعانات گازی و با همت دولت سیزدهم، اکنون نه تنها میعانات تولیدی، بلکه میعانات گازی از پیش ذخیره شده هم با وجود سختگیرانه‌ترین تحریم‌ها فروخته شده است. با قراردادهای منعقد شده توسط

درخصوص به صفر رسیدن میعانات گازی شناور در سواحل خاطرنشان کرد: در شهریور ۱۴۰۰، حدود ۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی شناور روی آب از چالش‌های مهم و مشکل اساسی و پاشنه آشیل دولت بود و مشتری‌یابی برای این میعانات گازی، کار سختی بود.



## نقش پررنگ مشاوران املاک در سوداگری بازار مسکن

مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی، بنگاه‌های معاملات املاک غیرمجاز را یکی از دلایل افزایش قیمت مسکن دانست و گفت: تلاش داریم با کمک سایر نهادها به شناسایی بنگاه‌های غیرمجاز و ساماندهی واحدهای مجاز بپردازیم تا به بازار اجاره کمک شود. به گزارش تسنیم، جواد سادات فیروزی افزود: با بنگاهی که ملک را احتکار کرده است، نمی‌توان با روش‌های تعزیراتی برخورد کرد بلکه باید شعب ویژه تشکیل شود و تاکنون اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است.



## انجام روزانه ۷۰ هزار خرید در قالب کالا برگ

مدیرعامل شرکت خدمات فناوری اطلاعات گفت: روزانه تا ۷۰ هزار خرید در قالب کالا برگ الکترونیکی از میان ۱۱ قلم کالای اساسی انجام می‌شود.

به گزارش فارس، هادی کاشف افزود: از زمان افزایش ۲۰ درصدی اعتبار یارانه برای طرح کالا برگ در سه دهک کم‌درآمد، ظرف یک هفته تعداد خانوارهایی که از کالا برگ استفاده می‌کنند، حدود ۴ برابر شد. در حال حاضر ۷۰ هزار فروشگاه در همه کشور و حتی دهستان‌ها و شهرستان‌های کوچک به طرح کالا برگ در سراسر کشور متصل شده‌اند.



## نمایشگاه کامپ آغاز به کار کرد

بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر، تجارت الکترونیک (کامپ) از امروز (۴ تیرماه) با حضور صدها شرکت داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار کرده و تا ۷ تیرماه ادامه دارد. به گزارش ایرنا، در نمایشگاه کامپ امسال که با شعار «آینده بهتر برای اقتصاد دیجیتال» برگزار شده بیش از ۴۵۰ شرکت حضور و مشارکت دارند که از این تعداد ۵۰ شرکت خارجی از کشورهای ازبکستان، فرانسه، پاکستان، بوسنی، سوریه، چین، روسیه، ترکیه، ارمنستان و عراق حضور دارند.